
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. ANDREA CICCARELLI 

 

Registro  Generale n. _1361_______del__04/09/2013_________ 
 

Registro  Settore  n. _207__  del 05/08/2013 
 

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA  PER  LE STERILIZZAZIONI CHIRURGICHE DI CANI 
RANDAGI, GATTI LIBERI E CANI E GATTI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI 
MARIGLIANO.  

       
                  ( )  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 04/09/2013 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE f.f. 
            Pasquale Cerciello 

 
 



IV   SETTORE    Ambiente-Ecologia  
P.E.G.  ANNO 2013 

 

Responsabile del Settore : ing. Andrea Ciccarelli 
Responsabile del Procedimento : Pasquale Cerciello 
Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto : cod. bil. in entrata  2020186 – cod. bil. 
in uscita 1090603        
 
OGGETTO : IMPEGNO  SPESA  PER  LE STERILIZZAZIONI CHIRURGICHE DI CANI RANDAGI, 
GATTI LIBERI E CANI E GATTI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI MARIGLIANO.            

 

Il  Responsabile del  IV Settore  
PREMESSO : 
- Che con decreto dirigenziale n. 7 del 06/02/2012 della Giunta Regionale della Campania Area 

Generale di coordinamento Assistenza Sanitaria e Veterinaria, è stato approvato il progetto 
relativo alle sterilizzazioni chirurgiche di cani randagi, gatti liberi e cani e gatti di proprietà del 
Comune di Marigliano e ammesso al finanziamento per la somma di  € 8.200,00 per la 
sterilizzazione di n. 40 cani randagi e n. 10 gatti liberi e al finanziamento di € 2.875,00 quale 
contributo per la sterilizzazione di n. 40 cani e n. 10 gatti di proprietà; 

 
- Che l’erogazione del finanziamento, così come previsto nell’allegato C della D.G.R. n. 2131/07, 

deve avvenire nella misura del 50% all’atto dell’approvazione del progetto per consentire 
l’avvio dello stesso, nella misura del 30% in base allo stato di avanzamento del progetto quando 
è al 90% della realizzazione e il saldo nella misura del 20% al termine dello stesso a seguito di 
certificazione dell’Ente; 

 
- Considerato che il progetto relativo alla sterilizzazione chirurgica di n. 40 cani randagi e n. 10 

gatti liberi è stato portato a compimento interamente e che la relativa documentazione è stata 
trasmessa al settore Regionale competente a mezzo fax in data 25/01/2013; 

 
- Ritenuto provvedere all’impegno di spesa e all’accertamento dei trasferimenti da parte della 

Regione Campania; 
 
- Visto il T.U.E.L. N° 267/2000; 
 
- Visto l’art. 9, comma2, del D.L. n. 78/09, convertito in L. del 3/8/09 n. 102, che prevede che il 

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
 D E T E R M I N A 

 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. di ATTESTARE che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile 

con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati 
per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013-2015; 

2. di accertare il trasferimento di € 11.075,00 sul cod. 2020186 bil. 2013; 
3. di IMPEGNARE la somma di € 11.075,00 IVA compresa, sul cod. 1090603, Bil.2013; 
4. di TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio di segreteria, per gli adempimenti 

consequenziali. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
    Pasquale Cerciello                                                      Il Responsabile del   IV  Settore f.f. 

       Pasquale Cerciello                                                                         
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IV   SETTORE    Ambiente-Ecologia 
	Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto : cod. bil. in entrata  2020186 – cod. bil. in uscita 1090603       
	Il Responsabile del Procedimento
	    Pasquale Cerciello                                                      Il Responsabile del   IV  Settore f.f.




	       Pasquale Cerciello                                                                                

